
 1

  

 

 

 

 

                                                                   
 

 
 Na osnovu člana 5. stav 2. Zakonom o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine                              
( „Službene novine Federacije BiH“, broj: 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10,            
45/10 i 25/12 ), a u vezi sa članom 13. Zakona o principima lokalne samouprave ( „Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 49/06 ), u skladu sa članom 18. stav 1. alineja 4. Statuta općine 
Olovo  ( „Službeni glasnik općine Olovo“, broj: 2/07 i 4/08 ) Općinsko vijeće Općine Olovo na 
sjednici održanoj dana 27.08.2013.godine,  d o n o s i 

O  D  L  U  K  U 
o izmjeni i dopuni Odluke o izvršenju Budžeta Općine Olovo 

za 2013. godinu 
 
 
 
 

Član 1. 
 
U članu 9. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Olovo za 2013. godinu ( broj: 01-01-3-269/13 od 
29.01.2013. godine ) iza stava 3. dodaje se stav 4.  i glasi „Sredstva prikupljena po osnovu 
naknade za koncesije i naknade za korištenje državnih šuma i šumskog zemljišta raspoređuju se u 
skladu sa planovima utroška sredstava“. Stav 4. postaje stav 5., a stav 5. postaje stav 6. 

 
Član 2. 

 
Mijenja se stav 1. člana 36. Odluke o izvršenju Budžeta Općine Olovo za 2013. godinu ( broj: 01-
01-3-269/13 od 29.01.2013. godine ) tako da glasi „ Izvršenje na teret sredstva Budžeta izvršiti u 
visini sredstava planiranih na ekonomskom kodu  614817 – izvršne sudske presude po ostalim 
osnovima. Iznos planiranih sredstava je 50.000,00 KM. 

 
Član 3.  

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u “Službenom glasniku općine 
Olovo”. 
 
 
  Broj: 01-01-3-2474/13  
  Datum, 27.08.2013. godine 
                                                                           
                                                                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                   OPĆINSKOG VIJEĆA  

   Izudin Ku ćanovi ć, dr.med. s.r.  
       

 

 
   Godina XVII          Broj:  10                                 Olovo, 10.09.2013.g.           



 2

Na osnovu člana 24. Zakonom o budžetima-proračunima u FBIH (¨Službene novine Federacije 
BIH¨; broj:19/06, 76/08, 05/09, 32/09, 51/09,  9/10 ,36/10 i 46/10m i 25/12); člana 18. Statuta 
Općine Olovo (“Službeni glasnik Općine Olovo”, broj: 2/07 4/08 ) i člana 13. i 18. Zakona o 
principima lokalne samouprave u FBIH ( „Službene novine Federacije BIH“, broj 49/06 ) Općinsko 
vijeće Općine Olovo na sjednici održanoj dana 27.08.2013.godine, d o n o s i 

O  D  L  U  K  U 
o izmjenama i dopunama budžeta Op ćine Olovo 

za 2013. godinu 
 

 
 

Član 1. 
 

U Odluci o budžetu Općine Olovo za 2013.godinu, broj: 01-01-3-268/13 od 29.01.2013.godine ( 
“Službeni glasnik Općine Olovo”, broj: 1/13 ), član 1., stav 1. – tabela mijenja se i glasi: 
 

                                                                                                                             
( u KM ) 

R.br. Opis Plan 2012.god. 
 

Plan 2013.god. 
 

Izmjena plana Korigovani plan 

1 
Ukupni prihodi 

( porezni,neporezni prihodi i 
potpore ) 

2.790.000,00 2.898.000,00 141.800,00 3.039.800,00 

2 Ukupni rashodi 2.790.000,00 2.898.000,00 141.800,00 3.039.800,00 

 
 

Član 3. 
 

U članu 3. Odluke prihodi i rashodi mijenjaju se i glase: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

BOSNA I HERCEGOVINA         
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA OLOVO 
OPĆINSKO VIJE ĆE 
 
Broj: 01-01-3-2459/13 
Datum, 27.08.2013. godine 
 
 
Općinsko vijeće Općine Olovo, na osnovu člana 6. i 19. Zakona o građevinskom zemljištu F BiH („Službene 
novine F BiH“, broj: 25/03 i 67/05) i člana 18. Statuta Općine Olovo („Službeni glasnik Općine Olovo, broj: 
2/07 i 4/08),Općinsko vijeće na sjednici održanoj 27.08.2013. godine, rješavajući po prijedlogu Općinskog 
načelnika, d o n o s i 
 
 
 

ODLUKU 
O prestanku privremenog prava korištenja 

 
 

1. Prestaje privremeno pravo korištenja zemljištem FK „Stupčanica“ Olovo na parceli broj 376/5 zvana 
Igralište neplodno u površini od 3115 m2 K.O. Olovo upisano u ZK uložak 295, zbog privođenja 
zemljišta krajnjoj namjeni u skladu sa izmjenama i dopunama Regulacionog plana Olovo – centar. 

2. Zemljišno – knjižni ured Općinskog suda Visoko i Katarsta Olovo na parceli broj 376/5 u površini od 
3115 m2 K.O. Olovo  izvršit će uknjižbu prava raspolaganja u korist Općine Olovo, a brisati 
uknjižbu privremenog prava korištenja FK „Stupčanica“ Olovo. 

3. Ova odluka stupa na snagu objavljivanjem u Službenom glasniku Općine Olovo. 
 
 
 
 
 
 
Dostavljeno:                             PREDSJEDAVAJUĆI 
                              OPĆINSKOG VIJEĆE 

1. ZK ured Visoko, 
2. Katastar Olovo,          Izudin Kućanović, dr. med. s.r.  
3. Služba za ekonomske poslove Olovo2x, 
4. Evidencija, 
5. a/a 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 
Na osnovu člana 26.  Zakona o prostornom uređenju ("Službene novine Zeničko Dobojskog kantona" 
br:2/04 ), i člana 18. Statuta Općine Olovo ( «Sl. Glasnik Općine Olovo» br: 2/07 i 4/08), Općinsko Vijeće 
na sjednici održanoj 27.08.2013. godine         d o n o s  

 

ODLUKU 
O izmjeni i dopuni Odluke o usvajanju 

Regulacionog plana Olovo-Centar 
 
 

Član 1. 
 
Ovom Odlukom vrši se izmjena i dopuna Odluke o usvajanju, izmjenama i dopunama Regulacionog plana 
Olovo-Centar broj;1/2-07-110/89 od 25.09.1989 ("M.S.G. Sarajevo" broj;14/89). 
 

 
Član 2. 

 
Na području Regulacionog plana Olovo-Centar na parcel  broj: 442/4  K.O.Olovo novoga premjera, koja se 
nalazi u Olovu ul. Škloska bb., ucrtava se lokacija za izgradnju trotoara i ulazne kapije za potrebe stambeno 
poslovnog objekta. Ukupna površina lokacije iznosi          41 m2.  
 
  
 
 

Član 3. 
 
 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom Glasniku" općine Olovo, a stupa na snagu narednog dana po 
objavljivanju. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                    OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
Broj: 01-01-3-2472/13                                                                         Izudin Ku ćanović dr.med. s. r. 
Datum; 27.08.2013.godine                       

 
 
 
 
 
 



 5

 
Na osnovu člana 26.  Zakona o prostornom uređenju ("Službene novine Zeničko Dobojskog kantona" 
br:2/04 ), i člana 18. Statuta Općine Olovo ( «Sl. Glasnik Općine Olovo» br: 2/07 i 4/08), Općinsko Vijeće 
na sjednici održanoj 27.08.2013. godine         d o n o s i 
 

ODLUKU 
O izmjeni i dopuni Odluke o usvajanju 

Regulacionog plana Olovo-Centar 
 
 

Član 1. 
 
Ovom Odlukom vrši se izmjena i dopuna Odluke o usvajanju, izmjenama i dopunama Regulacionog plana 
Olovo-Centar broj;1/2-07-110/89 od 25.09.1989 ("M.S.G. Sarajevo" broj;14/89). 
 

 
Član 2. 

 
Na području Regulacionog plana Olovo-Centar na parcelama k.p. 376/11 i 376/12  K.O.Olovo novoga 
premjera, koje se nalaze u Olovu ul. Tuzlanska bb., ucrtava se lokacija za dogradnju poslovnog objekta - 
automehaničarske radionice. Dimenzije objekta, dograđeni dio, su  
28,00 x 5,50 m spratnosti P+0.  
 
  
 
 

Član 3. 
 
 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom Glasniku" općine Olovo, a stupa na snagu narednog dana po 
objavljivanju. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                               OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
Broj: 01-01-3-2471/13                                                                     Izudin Ku ćanović dr.med. s.r. 
Datum; 27.08.2013.godine                        

 
 
 
 
 
 
 



 6

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA OLOVO 
OPĆINSKO VIJE ĆE 
 
Broj: 01-01-3-2465/13 
Datum, 27.08.2013. godine 
 
 Na osnovu člana 4. Stav 2. Zakona o prometu nepokretnsoti („Službeni list SR BiH“, broj: 38/78, 
4/89, 29/90 i 22/91) i („Službene novine R BiH“, broj 21/93, 3/93, 17/93, 13/94, 18/94 i 33/94), člana 19. 
Zakona o građevinskom zemljištu F BiH („Službene novine F BiH“, broj 25/03), člana 18. Statuta Općine 
Olovo („Službeni glasnik Općine Olovo, broj: 2/07 i 4/08), na sjednici održanoj dana 27.08.2013. godine, 
Općinsko vijeće Općine Olovo, d o n i j e l o    j e 
 
 

O D L U K U 
o promjeni statusa nepokretnosti 

 
Član 1.  

 
Utvrđuje se da nekretnina označena kao parcela broj: 

- 442/4 zvana Prvomajska ulica – dobro u općoj upotrebi putevi, u površini od 41 m2 K.O. Olovo 
upisana na Općinu Olovo ZK uložak broj 331, mijenja status i namjenu izgradnjom trotoara i ulazne 
kapije za stambeno poslovni objekat, a u skladu sa izmjenama i dopunama Regulacionog plana 
Olovo Centar. 
-  

Član 2. 
 
Na osnovu ove Odluke Zemljišno-knjižni ured Općinskog suda Visoko i Katastar Olovo, na parceli broj: 
442/4 zvana Prvomajska ulica u površini od 41 m2, brisat će dosadašnji upis Prvomajska ulica – dobro u 
općoj upotrebi putevi i uknjižiti pravo raspolaganja u korist Općine Olovo. 
 

Član 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Olovo“. 
 
 
 
 
 
                                              PREDSJEDAVAJUĆI 
                         OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dostaviti: 

1. Zemljišno-knjižni ured Visoko,     Izudin Ku ćanovi, dr. med. s.r. 
2. Katastar Olovo, 
3. Služba za ekonomske poslove 2x, 
4. Evidencija, 
5. a/a 

 
 

 
 



 7

 
 
Na osnovu člana 64. Stav 13. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine F BiH, br.46/10) i člana 18.  
Statuta Općine Olovo ( „Službeni glasnik Općine Olovo“, broj: 2/07 i 4/08 ), na prijedlog Općinskog 
načelnika, Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana  27.08.2013. godine, 
 d o n o s i 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o visini naknade  predsjedniku i članovima  

Upravnog odbora JZU BRC „Aquvaterm“Olovo   
 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se visna mjesečne naknade Predsjedniku i članovima upravnog odbora Javne 
zdravstvene ustanove BRC „Aquterm“ Olovo. 

 
 

Član 2. 
 

Naknada iz člana 1. ove Odluke utvrđuje se u visini : 
 

1. Predsjedniku Upravog odbora iznos od  240,00 KM 
2. Članu Upravnog odbora iznos od  200,00 KM 

 
 

Član 3. 
 
Naknada predsjedniku i članovima Upravnog odbora se isplaćuje mjesečno iz sredstava Javne ustanove . 

 
Član 4. 

 
O realizaciji i provođenju ove Odluke starat će se Menadžment JU. 
 

 
Član 5. 

 
Odluka stupa na snagu danom donošenja a primjenjivat će se od 01.09.2013. godine i objavit će se  u 
„Službenom glasniku Općine Olovo“. 
 
 
 
 
Broj: 01-01-3-2470/13 
Datum, 27.08.2013. godine. 
 
                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
                                         OPĆINSKOG VIJEĆA          
       
                        Izudin Ku ćanović, dr.med. s.r. 
 
 
 



 8

 
 
BOSNA I HERCEGOVINA  
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON     
OPĆINA OLOVO 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 01-01-3-2453/13 
Datum, 27.08.2013. godine 
 
 Općinsko vijeće Općine Olovo, rješavajući u predmetu dodjele neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta nakon provedene konkursne procedure, na osnovu člana 44. i 45. Zakona o građevinskom 
zemljištu («Službene novine Federacije BiH», broj 25/03) i člana 18. Statuta Općine Olovo («Službeni 
glasnik Općine Olovo broj 2/07 i 4/08), te Odluke o građevinskom zemljištu broj: 01-01-3-1971/08 od 
30.04.2008. godine na sjednici održanoj dana 27.08.2013. godine, donijelo je 

 

R J E Š E NJ E 
 

1. Dodjeljuje se Gurda Hazimu iz Olova gradsko građevinsko zemljište označeno kao parcela broj 
163/4 zvano Okućnica pašnjak 2. klase u površini od 159 m2 K.O. Olovo. 

2. Gurda Hazim iz Olova  dužan je platiti naknadu za zemljište iz tačke 1. ovog rješenja i to: 
- za dodijeljeno zemljište iznos od 3.232,00 KM (izlicitirani iznos, slovima 
trihiljadedvijestotinetridesetdvije KM) na žiro račun broj 3389002203184775 vrsta prihoda 811 111 
kod UniCredit bank poslovnica Olovo i 
- Troškove postupka u iznosu od 250,oo KM stranka je dužna uplatiti na žiro račun 
3380002210027217 vrsta prihoda 722 449 kod Uni Credit bank poslovnica Olovo. 
Naknadu za dodijeljeno zemljište  i troškove postupka stranka je dužna uplatiti u roku od 15 dana 
od dana prijema ovog rješenja. 

3. Na zemljištu iz tačke 1. ovog rješenja, nakon uplate naloženih iznosa u tački 2. ovog rješenja, te 
pravosnažnosti istog, u zemljišnim knjigama Općinskog suda Visoko ZK ured ima se izvršiti 
uknjižba privremenog prava korištenja na ime Gurda (Fehima) Hazima iz Olova sa 1/1 dijela.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 Uvidom u Izmjenu i dopunu Regulacionog plana Olovo 1 Centar utvrđeno je da je parcela broj 163/4 
K.O. Olovo, nalazi u prostoru koji je po namjeni predviđena površina za individualnu izgradnju, a da parcela 
163/4 po namjeni prostora nije planirana za izgradnju. 
 
  Zaključkom Općinskog vijeća Općine Olovo broj: 01-01-3-1809/13 od 01.08.2012. godine 
dozvoljeno je raspisivanje konkursa za dodjelu neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta i to  parcele 
broj 163/3 u površini od 159 m2 K.O. Olovo, te istim zaključkom određena početna cijena u iznosu od 20,oo 
KM/m2. 
 Komisija za provođenje postupka prodaje nepokretnosti u vlasništvu Općine Olovo je pripremila  
konkurs  za dodjelu navedenog neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta i isti je objavljen u dnevnom 
listu "Oslobođenje" dana 17.07.2013. godine, Radio Olovu i oglasnoj ploči Općine Olovo i ostao je otvoren 
15 dana od dana objave. 
 Nakon zatvaranja konkursa i razmatranja pristiglih ponuda, Komisija je dana 06.08.2013. godine 
donijela Zaključak broj 01-01-3-1944-1/13 kojim je zaključeno da je dostavljena jedna ponuda  od strane 
Gurda Hazima iz Olova ulica Branilaca bb, kojom je ponudio cijenu u iznosu do 3.232,00 KM (20,3 
KM/m2), te Komisija konstatuje da prijava ispunjava uslove konkursa i predlaže da se rješenje o dodjeli 
zemljišta – parcele broj 163/3 u površini od 159 m2 po ponuđenoj cijeni dodijeli Gurda Hazimu. 



 9

 
 Po prijemu spisa, Služba je pripremila nacrt rješenja, a shodno odredbama član 16. Zakona o 
građevinskom zemljištu dana 15.08.2013. godine pismenim aktom broj 01-01-3-1944-4/13 od strane 
Općinskog vijeća Olovo zatraženo je mišljenje Zajedničkog Općinskog pravobranilaštva Vareš i Olovo 
kojim se traži potvrda da je predložena dodjela u skladu sa važećim zakonima, te da su procedure koje 
predviđa zakon ispoštovane u cjelosti i da se daje saglasnost na nacrt Odluke o dodjeli gradskog 
građevinskog zemljišta parcele 163/3 K.O. Olovo. 
 Dana 15.08.2013. godine Zajedničko Općinsko pravobranilaštvo Vareš i Olovo dostavilo je  
mišljenje broj: M - 8/13, kojim potvrđeno nakon uvida u dostavljenu dokumentaciju da je postupak 
raspisivanja konkursa i provođenje procedure nakon objave, kao i postupak izbora ponuđača u cijelosti 
proveden u skladu sa pozitivnim zakonskim propisima.   
  Predmeta dodjela izvršena je shodno predviđenoj proceduri po članu 44. i 45. Zakona o 
građevinskom zemljištu («Službene novine Federacije BiH», broj 25/03). 
 Naknada za dodijeljeno zemljište i naknada za uređenje gradskog građevinskog zemljišta određena 
shodno članu 62., 64. 70. 71. i 72.  Zakona o građevinskom zemljištu, te na osnovu Odluke o građevinskom 
zemljištu Općine Olovo broj 01-01-3-1971/08 od 30.04.2008. godine. 
 Ovo rješenje je konačno u upravnom postupku i protiv njega se ne može izjaviti žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe kod Kantonalnog suda Zenica, u roku od 30 dana od dana 
prijema ovog rješenja. 
 Tužba se podnosi neposredno sudu. 
 
 
 
 
 
 
Dostavljeno:                                 PREDSJEDAVAJUĆI 
                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
1. Gurda Osman Olovo, 
2. Služba za ekonomske poslove 2x,                        Izudin Ku ćanović, dr. med. s.r. 
3. Zajedničko Općinsko pravobranilaštvo 

Vareš i Olovo ovdje,     
4. ZK ured nakon pravosnažnosti, 
5. Katastar, 
6. Evidencija, 
7. a/a 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

 
 
BOSNA I HERCEGOVINA  
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON     
OPĆINA OLOVO 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 01-01-3-2458/13 
Datum, 27.08.2013. godine 
 
 Općinsko vijeće Općine Olovo, rješavajući u predmetu dodjele neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta nakon provedene konkursne procedure, na osnovu člana 44. i 45. Zakona o građevinskom 
zemljištu («Službene novine Federacije BiH», broj 25/03) i člana 18. Statuta Općine Olovo («Službeni 
glasnik Općine Olovo broj 2/07 i 4/08), te Odluke o građevinskom zemljištu broj: 01-01-3-1971/08 od 
30.04.2008. godine na sjednici održanoj dana 27.08.2013. godine, donijelo je 

 

R J E Š E NJ E 
 

4. Dodjeljuje se Hodžić Edinu iz Olova gradsko građevinsko zemljište označeno kao parcela broj 
1285/22 zvano Stupčanica neplodno u površini od 3170 m2 i parcela broj 376/4 livada u površini od 
468 m2 upisane u K.O. Olovo. 

5. Hodžić Edin iz Olova  dužan je platiti naknadu za zemljište iz tačke 1. ovog rješenja i to: 
- za dodijeljeno zemljište iznos od 43.657,00 KM (izlicitirani iznos, slovima 
četrdesettrihiljadešestotinapedestsedam KM) na žiro račun broj 3389002203184775 vrsta prihoda 
811 111 kod UniCredit bank poslovnica Olovo i 
- Troškove postupka u iznosu od 250,oo KM stranka je dužna uplatiti na žiro račun 
3380002210027217 vrsta prihoda 722 449 kod Uni Credit bank poslovnica Olovo. 
Naknadu za dodijeljeno zemljište  i troškove postupka stranka je dužna uplatiti u roku od 15 dana 
od dana prijema ovog rješenja. 

6. Na zemljištu iz tačke 1. ovog rješenja, nakon uplate naloženih iznosa u tački 2. ovog rješenja, te 
pravosnažnosti istog, u zemljišnim knjigama Općinskog suda Visoko ZK ured ima se izvršiti 
uknjižba privremenog prava korištenja na ime Hodžić Bajre Edina iz Olova sa 1/1 dijela.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 Uvidom u Izvod iz regulacionog plana Olovo – Centar utvrđeno je da su parcele broj 1285/22 i 376/4 
K.O. Olovo, po namjeni predviđena površina za rezervat kolektivnog stanovanja, a u naravi predstavljaju 
isušeno korito rijeke Stupčanice nakon provedenog postupku regulacije rijeke na tom lokalitetu. 
  Zaključkom Općinskog vijeća Općine Olovo broj: 01-01-3-1687/13 od 04.06.2013. godine 
dozvoljeno je raspisivanje konkursa za dodjelu neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta na lokalitetu 
Karagino polje – staro korito rijeke Stupčanice u Olovu i to za parcele broj 1285/22 u površini od 3170 m2i 
376/4 u površini od 468 m2 K.O. Olovo, te istim zaključkom određena početna cijena u iznosu od 12,oo 
KM/m2. 
 Komisija za provođenje postupka prodaje nepokretnosti u vlasništvu Općine Olovo je pripremila  
konkurs  za dodjelu navedenog neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta i isti je objavljen u dnevnom 
listu "Oslobođenje" dana 16.07.2013. godine, Radio Olovu i oglasnoj ploči Općine Olovo i ostao je otvoren 
15 dana od dana objave. 
 Nakon zatvaranja konkursa i razmatranja pristiglih ponuda, Komisija je dana 06.08.2013. godine 
donijela Zaključak broj 01-01-3-1945-1/13 kojim je zaključeno da je dostavljena jedna ponuda  od strane 
Hodžić Edina iz Olova, kojom je ponudio cijenu u iznosu do 43.657,00 KM (12,oo KM/m2), te Komisija 
konstatuje da prijava ispunjava uslove konkursa i predlaže da se rješenje o dodjeli zemljišta – parcela broj 



 11

1285/22 u površini od 3170 m2 i 376/4 u površini od 468 m2 po ponuđenoj cijeni dodijeli istom. 
 Po prijemu spisa, Služba je pripremila nacrt rješenja, a shodno odredbama član 16. Zakona o 
građevinskom zemljištu, dana 15.08.2013. godine pismenim aktom broj 01-01-3-1945-4/13 od strane 
Općinskog vijeća Olovo,  zatraženo je mišljenje Zajedničkog Općinskog pravobranilaštva Vareš i Olovo 
kojim se traži potvrda da je predložena dodjela u skladu sa važećim zakonima, te da su procedure koje 
predviđa zakon ispoštovane u cjelosti i da se daje saglasnost na nacrt Odluke o dodjeli gradskog 
građevinskog zemljišta parcele 1285/22 i 376/4 K.O. Olovo. 
 Dana 23.08.2013. godine Zajedničko Općinsko pravobranilaštvo Vareš i Olovo dostavilo je  
mišljenje broj: M-9/13, kojim potvrđeno nakon uvida u dostavljenu dokumentaciju, da je postupak 
raspisivanja konkursa i provođenje procedure nakon objave, kao i postupak izbora ponuđača u cijelosti 
proveden u skladu sa pozitivnim zakonskim propisima.   
  Predmeta dodjela izvršena je shodno predviđenoj proceduri po članu 44. i 45. Zakona o 
građevinskom zemljištu («Službene novine Federacije BiH», broj 25/03). 
 Naknada za dodijeljeno zemljište i naknada za uređenje gradskog građevinskog zemljišta određena 
shodno članu 62., 64. 70. 71. i 72.  Zakona o građevinskom zemljištu, te na osnovu Odluke o građevinskom 
zemljištu Općine Olovo broj 01-01-3-1971/08 od 30.04.2008. godine. 
 Ovo rješenje je konačno u upravnom postupku i protiv njega se ne može izjaviti žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe kod Kantonalnog suda Zenica, u roku od 30 dana od dana 
prijema ovog rješenja. 
 Tužba se podnosi neposredno sudu. 
 
 
 
 
Dostavljeno:                                     PREDSJEDAVAJUĆI 
                                    OPĆINSKOG VIJEĆA 
8. Hodžić Edin Tuzlanska bb Olovo, 
9. Služba za ekonomske poslove 2x,                          Izudin Ku ćanović, dr. med. s.r. 
10. Zajedničko Općinsko pravobranilaštvo 

Vareš i Olovo ovdje,     
11. ZK ured nakon pravosnažnosti i uplate, 
12. Katastar, 
13. Evidencija, 
14. a/a 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12

 
BOSNA I HERCEGOVINA       
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA OLOVO 
OPĆINSKO VIJE ĆE 
 
Broj: 01-01-3-2461/13 
Datum, 27.08.2013. godine 
 
 
Na osnovu člana 64. stav 8. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine F BiH“, broj 46/10) i člana 18. 
Statuta Općine Olovo ( „Službeni glasnik Općine Olovo“, broj: 2/07 i 4/08), Općinsko vijeće Općine Olovo 
na X redovnoj sjednici odražanoj dana 27.08.2013. godine, na prijedlog Općinskog načelnika, do n o s i 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju predsjednika i članova 

Upavnog odbora Javne zdravstvene ustanove BRC „Aquaterm“ Olovo 
 
I  

 
Za predsjednika i članove Upravnog odbora JZU BRC „Aquaterm“ Olovo na mandatni period od četiri (4) 
godine, imenuju se: 
 

1. Amir Muminović, predsjednik 
2. Esed Hamzić, član 
3. Almira Mujanović, član 

 
II 

 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Olovo“.  
 
 
  
Dostavljeno:                              PREDSJEDAVAJUĆI 
                               OPĆINSKOG VIJEĆA 

1. Upravni odbor 3x,    
2. JZU BRC „Aquaterm“ Olovo,                    Izudin Ku ćanović, dr. med. s.r. 
3. Općinski načelnik, 
4. Služba za ekonomske poslove 2x, 
5. Evidencija, 
6. a/a 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13

 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA OLOVO 
OPĆINSKO VIJE ĆE 
 
Broj: 01-01-3-2460/13 
Datum, 27.08.2013. godine 
 
 
Na osnovu člana 64. stav 8. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine F BiH“, broj 46/10) i člana 18. 
Statuta Općine Olovo ( „Službeni glasnik Općine Olovo“, broj: 2/07 i 4/08), Općinsko vijeće Općine Olovo 
na X redovnoj sjednici odražanoj dana 27.08.2013. godine, na prijedlog Općinskog načelnika, do n o s i 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju predsjednika i članova 

Upavnog odbora JU „Dom zdavlja“ Olovo 
 
I  

 
Za predsjednika i članove Upravnog odbora JU „Dom zdavlja“ Olovo na mandatni period od četiri (4) 
godine, imenuju se: 
 

4. Ibrahim Hasić, predsjednik 
5. Miralem Mehanović, član  
6. Sakiba Hanspahić, član 

 
II 

 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Olovo“.  
 
 
 
Dostavljeno:                              PREDSJEDAVAJUĆI 
                               OPĆINSKOG VIJEĆA 

7. Upravni odbor 3x,    
8. JU Dom zdravlja Olovo,                        Izudin Ku ćanović, dr. med. s.r. 
9. Općinski načelnik, 
10. Službaza ekonomske poslove 2x, 
11. Evidencija, 
12. a/a 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14

 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA OLOVO 
OPĆINSKO VIJE ĆE 
 
 
 
 
Na osnovu člana 18. a u vezi sa članom 32. i 33. Statuta Općine Olovo («Službeni glasnik Općine Olovo», 
broj: 2/07 i 4/08) i člana 32. stav (2) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Olovo («Službeni glasnik Općine», 
broj: 2/08 i 6/12), Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 27.08.2013. godine, na prijedlog Kluba 
vijećnika SDA, d o n i j e l o  j e 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju člana-predsjednika Komisije za Statut i propise 

 
I 

 
Razrješava se dužnosti člana-predsjednika  Komisije za Statut i propise Općinskog vijeća Olovo, Emir 
Muminovi ć , zbog dva uzastopna ne sazivanja i prisustvovanja sjednicama komisje. 
 
 
 

II 
 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine Olovo». 
 
 
 
 
 
 
Broj: 01-01-3-2477/13                                                                              PREDSJEDAVAJUĆI 
Datum: 27.08.2013. godine                                                                      OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                                                                                                             Izudin Kućanović, dr.med. s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15

 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA OLOVO 
OPĆINSKO VIJE ĆE 
 
 
 
 
Na osnovu člana 18. a u vezi sa članom 32. i 33. Statuta Općine Olovo («Službeni glasnik Općine Olovo», 
broj: 2/07 i 4/08) i člana 32. stav (2) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Olovo («Službeni glasnik Općine», 
broj: 2/08 i 6/12), Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 27.08.2013. godine, na prijedlog Kluba 
vijećnika SDA, d o n i j e l o  j e 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju člana-predsjednika Komisije za Statut i propise 

 
I 

 
Za člana-predsjednika  Komisije za Statut i propise Općinskog vijeća Olovo, imenuje se:  
 
                                                       Zejna Jusubašić, dipl. pravnik  
 
 
 

II 
 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine Olovo». 
 
 
 
 
 
 
Broj: 01-01-3-2478/13                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 
Datum: 27.08.2013. godine                                                                     OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                                                                                                          Izudin Kućanović, dr.med. s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16

 
 
BOSNA I HERCEGOVINA     
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA OLOVO 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 01-01.3-2464/13 
Datum, 27.08.2013.godine 
 
 
 Na osnovu člana 7. Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji BiH («Službene novine F 
BiH», broj 49/06), člana 6. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine Federacija BiH», broj 
25/03) i na osnovu člana 18. Statuta Općine Olovo («Službeni glasnik Općine Olovo», broj: 2/07), na 
prijedlog Općinskog načelnika po zahtjevu BH Telecoma Sarajevo Direkcija Zenica, Općinsko vijeće na 
sjednici održanoj dana 27.08.2013.godine, donijelo je 
 
 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
o dozvoli raspisivanja konkursa za dodjelu ostalog građevinskog  

zemljišta za potrebe izgradnje objekta za smještaj 
 telekomunikacijske opreme u mjestu Solun 

 
 

1. Dozvoljava se raspisivanje konkursa za dodjelu ostalog neizgrađenog građevinskog zemljišta u 
Solunu Općina Olovo za potrebe izgradnje objekta za smještaj telekomunikacijske opreme 

2. Konkurs za dodjelu neizgrađenog ostalog građevinskog zemljišta raspisati za  parcelu broj 
2152/4 neplodno u površini od 95 m2, upisano u ZK uložak broj 870 K.O. Solun I na  Općinu 
Olovo, shodno odredbama Zakona o građevinskom zemljištu i Odluci o građevinskom zemljištu 
Općine Olovo 

3. Početna cijena 1 m2 površine ostalog građevinskog zemljišta koje je predmet prometa iznosi 
50,oo KM/m2, što za površinu od 95 m2 iznosi 4.750,oo KM.  

4. Konkursnu proceduru provesti po Zakonu o građevinskom zemljištu i Odluci o građevinskom 
zemljištu Općine Olovo. 

 
 
 
Dostavljeno:                             PREDSJEDAVAJUĆI 
                            OPĆINSKOG VIJEĆA 

1. Općinski načelnik, 
2. Općinsko pravobranilaštvo,                      Izudin Ku ćanović, dr. med. s.r. 
3. Služba za ekonomske poslove 2x, 
4. Konkursna komisija,     
5. Evidencija, 
6. a/a 

 

 
 
 
 



 17

 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA OLOVO 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 01-01-3-2456/13 
Datum, 27.08.2013. godine 
 
 
 Na osnovu člana 7. Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji BiH («Službene novine F 
BiH», broj 49/06), člana 6. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine Federacija BiH», broj 
25/03) i na osnovu člana 18. Statuta Općine Olovo («Službeni glasnik Općine Olovo», broj: 2/07 i 4/08), 
rješavajući po prijedlogu Općinskog načelnika, Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 27.08.2013. 
godine, donijelo je 
 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
o dozvoli raspisivanja konkursa za dodjelu neizgrađenog gradskog građevinskog 

zemljišta na  lokalitetu ispred poslovnog objekta vulkanizerske radnje Memagić Salema  u Olovu 
 
 

5. Dozvoljava se raspisivanje konkursa za dodjelu neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
na lokalitetu ispred poslovnog objekta vulkanizarske radnje Memagić Salema u  Olovu, shodno 
odredbama Zakona o građevinskom zemljištu i Odluci o građevinskom zemljištu Općine Olovo 

6. Konkurs za dodjelu gradskog građevinskog zemljišta raspisati za parcelu broj: 376/13 zvana  
Igralište neplodno u površini od 572 m2 K.O. Olovo upisana u ZK uložak broj 330 sa pravom 
raspolaganja na Općinu Olovo.  

7. Početna cijena 1 m2 površine gradskog građevinskog zemljišta koje je predmet prometa, a nalazi 
se u I zoni gradskog građevinskog zemljišta određuje se u iznosi 40 KM/m2, štoznači da početna 
cijena za površinu od 572 m2 iznosi  22.880,oo KM. 

8. Konkursnu procedure provesti po Zakonu o građevinskom zemljištu i Odluci o građevinskom 
zemljištu Općine Olovo. 

 
 
 
 
Dostavljeno:                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
                                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

7. Općinskina čelnik, 
8. Općinsko pravobranilaštvo,                            IzudinKu ćanović, dr. med. s.r. 
9. Služba za ekonomske poslove 2x, 
10. Komisija za provođenje konkursne procedure,    
11. Evidencija, 
12. a/a 

 
 
 
 
 
 
 
 



 18

 
 
BOSNA I HERCEGOVINA      
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA OLOVO 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 01-01-3-2466/13 
Datum, 27.08.2013. godine 
 
 Na osnovu člana 7. Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji BiH («Službene novine F 
BiH», broj 49/06), člana 6. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine Federacija BiH», broj 
25/03) i na osnovu člana 18. Statuta Općine Olovo («Službeni glasnik Općine Olovo», broj: 2/07 i 4/08), 
rješavajući po prijedlogu Općinskog načelnika, Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 27.08.2013. 
godine, donijelo je 
 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
o dozvoli raspisivanja konkursa za dodjelu neizgrađenog gradskog građevinskog 

zemljišta na lokalitetu ispred stambeno-poslovnog objekta Karasalihović Mensura iz Olova 
 

9. Dozvoljava se raspisivanje konkursa za dodjelu neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
na lokalitetu ispred stambeno-poslovnog objekta Karasalihović Mensura u  Olovu, shodno 
odredbama Zakona o građevinskom zemljištu i Odluci o građevinskom zemljištu Općine Olovo. 

10. Konkurs za dodjelu gradskog građevinskog zemljišta raspisati za parcelu broj: 442/4 neplodno u 
površini od 41 m2 K.O. Olovo,nakon izvršene uknjižbe Odluke Općinskog vijeća Olovo o 
primjeni statusa navedene nepokretnosti i uknjižbe prijavnog lista o cijepanju parcele. 

11. Početna cijena 1 m2 površine gradskog građevinskog zemljišta koje je predmet prometa, a nalazi 
se u I zoni gradskog građevinskog zemljišta shodno Odluci o građevinskom zemljištu, utvrđena 
je na osnovu Odluke o   određivanju visine naknade za preuzeto, eksproprisano i dodijeljeno 
gradsko građevinsko zemljište za 2012. godinu donešenu od Općinskog vijeća broj 01-01-3-
1756/12 od 25.07.2012. godine i iznosi 110 KM/m2, što znači da početna cijena za površinu od 
41 m2 iznosi  4.510,oo KM. 

12. Konkursnu procedure provesti po Zakonu o građevinskom zemljištu i Odluci o građevinskom 
zemljištu Općine Olovo. 

 
 
 
Dostavljeno:                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
                                    OPĆINSKOG VIJEĆA 

13. Općinski načelnik, 
14. Općinsko pravobranilaštvo,                          IzudinKu ćanović, dr. med. s.r. 
15. Služba za ekonomske poslove 2x, 
16. Komisijaza provođenje konkursne procedure,    
17. Evidencija, 
18. a/a 

 
 
 
 
 
 
 



 19

 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA OLOVO 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 01-01-3- 2457/13 
Datum, 27.08.2013. godine 
 
 
 Na osnovu člana 7. Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji BiH («Službene novine F 
BiH», broj 49/06), člana 6. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine Federacija BiH», broj 
25/03) i na osnovu člana 18. Statuta Općine Olovo («Službeni glasnik Općine Olovo», broj: 2/07 i 4/08), 
rješavajući po prijedlogu Općinskog načelnika, Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 27.08.2013. 
godine, donijelo je 
 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
o dozvoli raspisivanja konkursa za dodjelu neizgrađenog gradskog građevinskog 

zemljišta na lokalitetu ispred poslovnog objekta automehaničarske radnje Vahida Sirće  u Olovu 
 
 

13. Dozvoljava se raspisivanje konkursa za dodjelu neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta 
na lokalitetu ispred poslovnog objekta automehaničarske radnje Vahida Sirće u  Olovu, shodno 
odredbama Zakona o građevinskom zemljištu i Odluci o građevinskom zemljištu Općine Olovo. 

14. Konkurs za dodjelu gradskog građevinskog zemljišta raspisati za parcelu broj: 376/12 zvana  
Igralište neplodno u površini od 300 m2 K.O. Olovo upisana u ZK uložak broj 330 sa pravom 
raspolaganja na Općinu Olovo.  

15. Početna cijena 1 m2 površine gradskog građevinskog zemljišta koje je predmet prometa, a nalazi 
se u I zoni gradskog građevinskog zemljišta određuje se u iznosu od 40 KM/m2, što znači da 
početna cijena za površinu od 300 m2 iznosi 12.000,oo KM. 

16. Konkursnu procedure provesti po Zakonu o građevinskom zemljišt i Odluci o građevinskom 
zemljištu Općine Olovo. 

 
 
 
 
Dostavljeno:                              PREDSJEDAVAJUĆI 
                              OPĆINSKOG VIJEĆA 

19. Općinski načelnik, 
20. Općinsko pravobranilaštvo,                     Izudin Ku ćanović, dr. med. s.r. 
21. Služba za ekonomske poslove 2x, 
22. Komisija za provođenje konkursne procedure,    
23. Evidencija, 
24. a/a 

 
 
 
 
 
 
 



 20

 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA OLOVO 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 
Broj: 01-01-3-2462/13 
Datum: 27.08.2013. godine 
 
 
 
Na osnovu člana 18. Statuta općine Olovo (“Službeni glasnik općine Olovo”, broj: 2/07 i 
4/08), Općinsko vijeće Olovo na sjednici održanoj dana 27.08.2013. d o n i j e l o  j e  
 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 
I 

 
Usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Olovo za period 01.01. – 30.06.2013. godine. 

 
II 

 
Sastavni dio ovog  Zaključka čini Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Olovo za period 
01.01. – 30.06.2013. godine. 
 
 
 
 
 
Dostavljeno:                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 
 1. Opć. načelnik                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 2. Općinsko vijeće  
 3. Služba za ekon. poslove                                                                Izudin Ku ćanović, dr.med. s.r. 
4.  a/a 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21

 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA OLOVO 
OPĆINSKO VIJEĆE OLOVO 

 
 
 
Na osnovu 8. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene novine FBiH“, 
broj: 49/06) i  člana 13. Statuta općine Olovo ( „Službeni glasnik općine Olovo“, broj: 2/07 i 4/08  ) 
Općinsko vijeće općine Olovo na sjednici održanoj 27.08.2013. godine d o n o s i, 
 

 
PLAN UTROŠKA SREDSTAVA 

NAKNADE ZA KONCESIJE ZA 2013. GODINU 
 
 
I 
 

Usvaja se Plan utroška sredstava naknade za koncesijeza 2013.godinu. 
 

 
II 
 

Za finansiranje ovog Plana u 2013. godini planirana su sredstva u visini od 450.000,00 KM             
(konto 721112 – prihodi od prava na eksploataciju prirodnih resursa  ). 
 
Raspored sredstava za finansiranje dat je u posebnom dijelu „Raspored finansiranja“, koji je 
sastavni dio „Plana utroška sredstava naknade za koncesijeza 2013.godinu”  

 
III 
 

Ovaj Plan biti će objavljen u „Službenom glasniku općine Olovo“. 
 
 
 
 
 
Broj: 01-01-3-2475/13                          PREDSJEDAVAJUĆI 
Datum, 27.08.2013.godine              OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                     Izudin Ku ćanović, dr.med. s.r. 
 
 
 
 
 
 
 



 22

 
 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA OLOVO 
OPĆINSKO VIJEĆE OLOVO 

 
 

Raspored finansiranjasredstava naknade za koncesije za 2013.godinu. 
 

PRIHODI 
 

Konto Opis Iznos 

721112 Prihodi od prava na eksploataciju prirodnih resursa   450.000,00 

 U K U P N O 450.000,00 

 
RASHODI 
 

Konto Opis Iznos 

821229 
Ostali objekti 
Izgradnja spremnika za ogrevno drvo ( kod zgrade „Karinktonka“) 

 
30.000,00 

821221 
Nabavka vanjske rasvjete 
Izgradnja ulične rasvjete u naselju Karagino Polje, Gornje Olovo i 

Krivajska 

 
84.000,00 

613721 
Usluge opravki i održavanja zgrada 
Projekat sanacije fasada u gradskom centru  

 
85.000,00 

615117 Kapitalni grantovi MZ 50.000,00 
821211 Nabavka zgrada  66.000,00 
614414 Poticaji poljoprivrednoj proizvodnji 40.000,00 

613724 
Usluge opravki i održavanja cesta, mostova i željeznica 
Sanacija i rekonstrukcija gradskih ulica ( ul. Školska ) 

 
95.000,00 

 U K U P N O 450.000,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23

 
 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA OLOVO 
OPĆINSKO VIJEĆE OLOVO 

 
 
Na osnovu člana 54. tačka (1) Zakona o šumama ( „Službene novine ZE-DO kantona“, broj:             
8/13 ) i  člana 13. Statuta općine Olovo ( „Službeni glasnik općine Olovo“, broj: 2/07 i 4/08  ) 
Općinsko vijeće općine Olovo na sjednici održanoj 27.08.2013. godine d o n o s i, 
 

 
PLAN UTROŠKA SREDSTAVA 

NAKNADE ZA KORIŠTENJE DRŽAVNIH ŠUMA I ŠUMSKOG ZEMLJ IŠTA 
za 2013. godinu 

 
 
I 
 

Usvaja se Plan utroška sredstava naknade za korištenje državnih šuma i šumskog zemljišta za 
2013.godinu. 
 

 
II 
 

Za finansiranje ovog Plana u 2013. godini planirana su sredstva u visini od 120.000,00 KM             
( konto 722546 – naknada za promet šuma ). 
 
Raspored sredstava za finansiranje dat je u posebnom dijelu „Raspored finansiranja“, koji je 
sastavni dio „Plana utroška sredstava naknade za korištenje državnih šuma i šumskog zemljišta za 
2013.godinu”  

 
III 
 

Ovaj Plan biti će objavljen u „Službenom glasniku općine Olovo“. 
 
 
 
 
Broj: 01-01-3-2476/13                          PREDSJEDAVAJUĆI 
Datum, 27.08.2013.godine                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                     Izudin Ku ćanović, dr.med. s.r. 
 
 

 
 



 24

 
 
 
 
 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA OLOVO 
OPĆINSKO VIJEĆE OLOVO 

 
 

Raspored finansiranjasredstava naknade za korištenje državnih šuma i šumskog zemljišta 
za 2013.godinu. 

 
 

PRIHODI 
 

Konto Opis Iznos 

722546 Naknada za promet šuma  120.000,00 

 U K U P N O 120.000,00 

 
RASHODI 
 

Konto Opis Iznos 

821221 
Nabavka vanjske rasvjete 
Izgradnja ulične rasvjete u naselju Karagino Polje  

 
11.000,00 

613724 Usluge opravki i održavanja cesta, mostova  i željeznica 
Izvođenje radova na sanaciji pješačkog mosta  „Plavi most„ 

 
25.000,00 

821229 
Ostali objekti 
Izvođenje radova na izgradnji fonatane ispred zgrade Općine Olovo 

 
84.000,00 

 U K U P N O 120.000,00 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25

 
BOSNA I HERCEGOVINA      
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA OLOVO 
OPĆINSKO VIJE ĆE 
 
Broj: 01-01-3-2463/13 
Datum, 27.08.2013. godine 
 
 Na osnovu člana 13. Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 49/06), člana 45. stav 3. Zakona o građevinskom zemljištu („Službene novine F BiH“, 
broj 25/03) i člana 18. Statuta Općine Olovo („Službeni glasnik Općine Olovo, broj: 2/07 i 4/08) rješavajući 
po prijedlogu Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Olovo, na sjednici održanoj dana 27.08.2013. 
godine, d o n i j e lo   j e 
 

S  A  G  L  A  S  N  O  S  T 
 

1. Daje se saglasnost Općinskom načelniku, Zajedničkom Općinskom pravobranilaštvu Vareš i 
Olovo i Službi za ekonomske poslove Općine Olovo da  u ime Općine Olovo,Vahidu Sirći iz 
Olovo, dodijeli na ime naknade za izuzeto zemljište za potrebe izgradnje pristupne saobraćajnice za 
Karagino polje (za izuzetu parcelu broj 376/8 u površini od 198 m2)  zemljište označeno kao: 
- parcela broj 376/11 zvana Igralište neplodno u površini od 198 m2 K.O. Olovo upisano sa 

pravom raspolaganja u korist Općine Olovo. 
2. Na osnovu saglasnosti iz tačke 1.,  Služba za ekonomske poslove će uz saglasnost Zajedničkog 

općinkog pravobranilaštva Vareš i Olovo sačiniti sporazum o naknadi i isti dostaviti ZK uredu na 
uknjižbu. 

 
 
 
 
Dostavljeno:                               PREDSJEDAVAJUĆI 
                                OPĆINSKOG VIJEĆA 

1. Općinski načelnik, 
2. Služba za ekonomske poslove 2x,                     Izudin Kućanović, dr.med. s.r. 
3. Pravobranilaštvo Općine Olovo, 
4. Evidencija, 
5. a/a 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 26

 
  BOSNA I HERCEGOVINA   

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO - DOBOJSKI KANTON   
OPĆINA OLOVO 
OPĆINSKO VIJE ĆE 

 
 
Polazeći od činjenice da je: 
 

1. Odlukom o pripremi i izgradnji HE KRUŠEVO 9,75 MW sa HE ZELENI VIR 2,13 MW, na rijeci 
Bioštici („Službene novine Federacije BiH“, broj 17/10 )  utvrđena je obaveza Javnom preduzeću 
"Elektroprivreda BiH" d. d., Sarajevo da u svojstvu nosioca aktivnosti pripreme i realizacije 
izgradnje elektroenergetskih objekata: HE Kruševo i HE Zeleni vir, nastavi i intenzivira aktivnosti na 
pripremi i izgradnji HE Kruševo 9,75 MW sa HE Zeleni vir 2,13 MW, na rijeci Bioštici, općina 
Olovo, uključujući aktivnosti na pribavljanju koncesije. 
 

2. da je članom 8. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 
FBiH“, broj: 49/06)  utvrđeno da jedinica lokalne samouprave ima vlastite nadležnosti ustanovljene 
ustavom i zakonom i ima pravo baviti se svim pitanjima od lokalnog značaja koja nisu isključena iz 
njene nadležnosti, niti dodijeljena u nadležnost neke druge vlasti na osnovu ustava i zakona.  
 

3. U skladu sa članom 18. stav 1. alineja 4. Statuta općine Olovo ( „Službeni glasnik općine Olovo“, 
broj: 2/07 i 4/08 ), članom 99. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Olovo („Službeni glasnik općine 
Olovo“, broj: 2/08 ), u skladu sa Zaključkom Općinskog vijeća ( broj: 01-01-3-263/13 od 
29.01.2013. godine ) Općinsko vijeće Olovo, na sjednici održanoj 27.08.2013. godine zauzelo je 

 

S T A V 
 
Općinsko vijeće Olovo podržava aktivnosti Javnog preduzeća "Elektroprivreda BiH" d. d., Sarajevo, 
kao nosioca aktivnosti pripreme i realizacije izgradnje elektroenergetskih objekata HE Kruševo i HE 
Zeleni vir, usmjerene na pripremu izrade projektne dokumetacije i provođenje istražnih radnji na 
terenu u cilju realizacije obaveza utvrđenih Odlukom o pripremi i izgradnji HE KRUŠEVO 9,75 
MW sa HE ZELENI VIR 2,13 MW, na rijeci Bioštici („Službene novine Federacije BiH“, broj 17/10 
). 

 
U skladu sa Zakonom o koncesijama, Općinsko vijeće Olovo će posebno razmatrati zahtjev za 
davanje prethodne saglasnosti  za dodjelu koncesije za izgradnju HE Kruševo sa HE Zeleni vir. 

 
 
 
 
 
Broj: 01-01-3- 2473/13                                              PREDSJEDAVAJUĆI 
Datum, 27.08.2013. godine                                    OPĆINSKOG VIJEĆA  

 
Izudin Ku ćanović, dr.med. s.r. 

 

 

 



 27

 

S A D R Ž A J 

                                                                                                                                                                               strana 
 

1. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izvršenju budžeta Općine Olovo za 2013. godinu .................1 
2. Odluka o izmjenama i dopunama budžeta Općine Olovo za 2013. godinu ......................................2 

  
3. Odluka o prestanku privremenog prava korištenja zemljišta FK „Stup čanica”..............................3 

 
4. Odluka o izmjenama i dopunama Reg. plana, lokalitet ispred stamb.poslovnog  

objekta Karasalihović Mensura ............................................................................................................4 
 

5. Odluka o izmjenama i dopunama Reg. plana, dogradnja automehaničarske radione 
Vahida Sirće ............................................................................................................................................5 

 
6. Odluka o promjeni statusa nepokretnosti, trotoar ispred stamb. poslovnog objekta 

Karasalihović Mensura u status –dobro u općoj upotrebi .................................................................6 
 

7. Odluka o visini naknade predsjd. i članovima UO JZU BRC „Aquterm” Olovo ...........................7 
 

8. Rješenje o dodjeli neizgr. grd.građ. zemljišta Gurda Hazimu ..........................................................8 
 

9. Rješenje o dodjeli neizgr. grd.građ. zemljišta Hodžić Edinu ............................................................10 
 

10. Rješenje o imenovanju Predsjednika i članova UO JZU BRC „Aquterm” Olovo .........................12 
 

11. Rješenje o imenovanju Predsjednika i članova UO JU “Dom zdravlja Olovo ...............................13 
 

12. Rješenje o razrješenju člana-predsjednika Komisije za Statut i propise M. Emira ......................14 
 

13. Rješenje o imenovanju člana-predsjednika Komisije za Statut i propise J. Zejne ........................15 
 

14. Zaklju čak o dozvoli raspisivanja konkursa za prodaju  građ. zemljišta 
za smještaj telekomunikacijske opreme u Solunu .............................................................................16 
 

15. Zaklju čak o dozvoli raspisivanja konkursa za prodaju  gradskog građ. zemljišta- 
lokalitet ispred vulkanizerske radnje Memagić Salema ..................................................................17 
 

16. Zaklju čak o dozvoli raspisivanja konkursa za prodaju  gradskog građ. zemljišta- 
lokalitet ispred stamb. Poslovnog objekta K. Mensura  ..................................................................18 
 

17. Zaklju čak o dozvoli raspisivanja konkursa za prodaju  gradskog građ. zemljišta- 
lokalitet ispred  poslovnog objekta automehaničarske radione Sirćo Vahida ..............................19 
 

18. Zaklj čak o usvajanju Izvještaja o izvršenju budžeta za period 01.01.-30.06. 2013. g. .................20 
 

19. Plan utoška sredstava od naknada za konceseije u 2013. godini ....................................................21 
 

20. Plan utoška sredstava od naknada za korištenje šuma u 2013. godini ..........................................23 
 

21. Saglasnost Opć. Načelniku i Pravobranilaštvu za utvrđivanju naknade za S. Vahida ................25 
 

22. Stav Općinskog vijeća povodom aktivnosti Elektroprivrede BiH za izgradnju HE ....................26 
 

 
 

                    Ovaj Službeni glasnik istaknut je na oglasnoj tabli  
                                                      Općine Olovo dana 10.09.2013.godine           

                                         Ovjerava:   
                                                   SEKRETAR  

                                                                                                               OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                             Zijad Kari ć, dipl. pravnik, 


